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در داوطلبان روس ؛
واکسن چینی کرونا عوارض جانبی ندارد

تولید  سینو«  »کان  چینی  در شرکت  که  کووید۱۹  واکسن 
شده به داوطلبان در روسیه تزریق شده و در آنها هیچ عارضه 

جانبی مشاهده نشده است.
داوطلبان شرکت کننده در آزمایش بالینی یک واکسن کووید 
۱۹ چینی در روسیه، هیچ عوارضی از تزریق آن را گزارش 

نکرده اند.
روسیه ماه قبل اجازه داد مرحله سوم آزمایش بالینی واکسن 
زیرمجموعه  و  سینو«  »کان  شرکت  در  که   ۱۹ کووید 
تحقیقاتی ارتش چین توسعه یافته در این کشور انجام شود. 
در همین راستا شرکت داروسازی »پتروواکس« اعلام کرد 
آزمایش  این  در  شرکت  برای  درخواست  هزار   ۳۰ از  بیش 

بالینی دریافت کرده است.
شرکت پتروواکس در بیانیه ای اعلام کرد: وضعیت سلامت 
داوطلبان آزمایش بالینی واکسن کرونای چینی خوب است. در 

هیچیک از آنها عارضه جانبی مشاهده نشده است.
پیش بینی می شود در بدن داوطلبانی که واکسن را دریافت 
حقیقت  در  که  شود  تولید  سلولی  بادی  آنتی  یک  کرده اند 

واکنش سیستم ایمنی بدن انسان به کووید ۱۹ است.
شرکت کنندگان در آزمایش بالینی این واکسن چینی به مدت 
یک ماه تحت نظر مستقیم پزشکان باقی می مانند. به گفته 
شرکت روسی پتروواکس نتایج اولیه این واکسن احتمالًا در 

ماه نوامبر مشخص می شود.
در صورتیکه روسیه این واکسن کووید ۱۹ چینی را تایید کند، 
پتروواکس می تواند در ۲۰۲۰ میلادی ماهانه ۴ میلیون و در 

۲۰۲۱ میلادی ماهانه ۱۰ میلیون دوز از آن را تولید کند.

در مهر ماه ؛
دو سیارک به اندازه اهرام مصر

 از کنار زمین می گذرند
دو سیارک با قطرهای ۱۳۰ و ۲۰۰ متر در ۴و ۸ مهر از کنار 
زمین رد می شوند. قطر این سیارک ها با ارتفاع ۱۴۰ متری 

هرم بزرگ مصر قابل مقایسه است.
دو صخره آسمانی در روزهای آینده از کنار زمین می گذرند. 
این صخره ها به اندازه هرم بزرگ مصر هستند که ۱۴۰ متر 

ارتفاع دارد.
ترتیب ۱۳۰  به  این سیارک ها  تخمین زده می شود قطر 
و ۲۰۰ متر است و RO ۲۰۲۰ و ۲۰۲۰PM۷ نام دارند 
که در تاریخ های ۲۵ و ۲۹ سپتامبر)۴ و۸ مهرماه جاری(از 
فاصله ۲.۹ و ۵.۸ میلبیون کیلومتری زمین گذر می کنند. 
این درحالی است که فاصله زمین از ماه ۳۸۴ هزار و ۵۰۰ 

کیلومتر است.
البته طبق اطلاعات موجود پیش بینی می شود تا ۲ اکتبر )۱۱ 
مهر(، ۲۱ سیارک از کنار زمین رد شوند که البته بیشتر آنها 

صخره هایی کوچک هستند.

در سه ماهه دوم 2۰2۰ ؛
کرونا موبایل های

 ارزان قیمت را محبوب کرد
های  موبایل  درصد   ۶۰ دهد  می  نشان  جدید  گزارشی 
بارگیری شده در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ ارزان قیمت و میان 
رده بوده اند که از دلایل این امر می توان به شیوع ویروس 

کرونا و رشد بیکاری اشاره کرد.
 با وجود شیوع کووید۱۹ در سراسر جهان، فروش موبایل 

همچنان ادامه دارد. 
بازار  تحقیقات  آمریکایی  شرکت  گزارش  راستا  درهمین   
میلادی  دوم ۲۰۲۰  ماهه  در سه  نشان می دهد    IDC
موبایل های ارزان قیمت و میان رده که قیمت آنها کمتر از 

۴۰۰ دلار است، بیشترین فروش را داشته اند. 
 ۲۰۲۰ دوم  ماهه  سه  در  دهد  می  نشان    IDCتحقیق
شده  بارگیری  موبایل  های  محموله  درصد   ۶۰ میلادی 
دستگاه های  ارزان قیمت و میان رده بوده اند که قیمت 
بازارهایی  تا ۴۰۰ دلار است. در ۸۵ درصد  بین ۱۰۰  آنها 
که روی قیمت کالا حساسیت وجود دارد، مانند آسیا ) به 
استثنای چین و ژاپن( ، آمریکای لاتین، خاورمیانه ، آفریقا 
و اروپای مرکزی موبایل هایی با قیمت کمتر از ۴۰۰ دلار 

با اقبال بیشتری روبرو بوده است.
همچنین در این بازه در کشورهایی مانند آمریکا نیز سهم 
بازار موبایل هایی با قیمت کمتر از ۲۰۰ دلار رشد کرده و به 
۲۷ درصد رسید. طبق این گزارش موبایل های ارزان قیمت 
از جمله سامسونگ، هواوی،  و میان رده در شرکت هایی 

اوئو، شیائومی و ویوو تولید شده اند.
اند  نیز سعی کرده  اپل  این میان تولید کنندگانی مانند  در 
در این بخش بازار موبایل نیز فعال باشند. به عنوان مثال 
اپل آیفون SE را عرضه کرد که در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ 

میلادی ۱۰ میلیون دستگاه از آن فروخته شده است.

محققان آمريکايي ادعا كردند :
نابودی ۱۵ ثانیه ای کرونا با یدُ

نشان  آمریکا  کنکتیکات  دانشگاه  محققان  بررسی های 
می دهد ید از جمله موادی است که با مصرف آن می توان 

ویروس کرونا را در بدن غیرفعال کرد.
ید جلوی انتشار ویروس کرونا در بدن را می گیرد و از جمله 
ایام  در  سلامت  حفظ  برای  آن  مصرف  که  است  موادی 

شیوع ویروس کرونا بسیار مفید است.
محققان برای کسب اطمینان در این زمینه آزمایش هایی را 
بر روی سه گروه از افراد با میزان مصرف ید متفاوت انجام 
بدن  در  کرونا  ویروس  که  رسیدند  نتیجه  این  به  و  دادند 
افرادی که میزان ید بیشتری مصرف می کنند در ظرف ۱۵ 

ثانیه غیرفعال می شود.
اتانول نیز انجام  آزمایش هایی در این زمینه بر روی الکل 
با  مقابله  برای  ماده  این  از مصرف  نتایج حاصل  اما  شده، 
برای  ید  کارآیی  است.  نبوده  امیدوارکننده  کرونا  ویروس 
از جمله سارس و  با ویروس های خطرناک دیگری  مقابله 
مانند  ماهی  انواع  برخی  در  ید  بود.  ثابت شده  قبلًا  مرس 
مرغ  تخم  چدار،  پنیر  شیر،  موز،  میوه  ماست،  کاد،  ماهی 
پخته، شاه میگو، سیب زمینی پخته، گوشت سینه پخته شده 

بوقلمون و آلوی خشک وجود دارد.

يک متخصص طب ايرانی عنوان كرد ؛
علت فراموشی از دیدگاه طب ایرانی

برخی  و  آلزایمر  بروز  علل  بیان  به  ایرانی،  طب  متخصص 
توصیه های مهم از دیدگاه طب ایرانی برای پیشگیری از بروز این 
بیماری پرداخت.  تبسم ارشادی فر، کاهش حافظه یا فراموشی که 
 بیشتر در افراد مسن اتفاق می افتد را تعریف آلزایمر دانست و گفت: 
نسبت ابتلای زنان به آلزایمر بیشتر از مردان بوده و کلمه مطابق 
با آن در طب ایرانی نسیان است که سال ها قبل از تشخیص این 
بیماری در طب مدرن، حکمایی همچون رازی، ابن سینا و سید 
اسماعیل جرجانی نیز آن را تعریف کرده اند. وی افزود: علت نسیان 
از دیدگاه طب ایرانی در درجه اول سردی و تری مغز و سپس 
سردی و خشکی یا گرمی و خشکی آن است.ارشادی فر، علائم 
آلزایمر را در افراد مختلف با توجه به علت بروز آن متفاوت دانست 
و گفت: وقتی سردی و تری بر مزاج مغز غلبه دارد، خواب بیمار 
زیاد بوده و ممکن است اشک ریزش از چشم ها نیز مشاهده شود، 
درحالی که در سوء مزاج سرد و خشک، فرد کم خوابی و خشکی 
بینی داشته و می تواند امور گذشته را به یاد بیاورد. وی با بیان اینکه 
فراموشی به  ندرت به  دلیل غلبه گرمی و خشکی به  وجود می آید، 
افزود: ابتلا به آلزایمر نه  تنها در زنان بیشتر بوده، بلکه نسبت به 
مردان سریع تر هم پیشرفت می کند. این متخصص طب ایرانی 
با توصیه به رعایت اصول حفظ تندرستی بر مبنای شش اصل 
ضروری حیات، برای پیشگیری از آلزایمر، گفت: آب  و هوای 
سالم، خواب و بیداری، خوردن و آشامیدن، ورزش و استراحت، 
جذب مواد ضروری و دفع مواد زائد و حالات روحی روانی، شش 
اصل مهمی است که در مکتب طب ایرانی همواره بر رعایت 

توصیه های مرتبط با هر یک از آنها تاکید شده است.

در داوطلبان روس ؛
واکسن چینی کرونا عوارض جانبی ندارد

واکسن کووید۱۹ که در شرکت چینی »کان سینو« تولید شده 
به داوطلبان در روسیه تزریق شده و در آنها هیچ عارضه جانبی 
مشاهده نشده است. داوطلبان شرکت کننده در آزمایش بالینی 
یک واکسن کووید ۱۹ چینی در روسیه، هیچ عوارضی از تزریق 
آن را گزارش نکرده اند. روسیه ماه قبل اجازه داد مرحله سوم 
آزمایش بالینی واکسن کووید ۱۹ که در شرکت »کان سینو« 
و زیرمجموعه تحقیقاتی ارتش چین توسعه یافته در این کشور 
انجام شود. در همین راستا شرکت داروسازی »پتروواکس« اعلام 
کرد بیش از ۳۰ هزار درخواست برای شرکت در این آزمایش 
بالینی دریافت کرده است. شرکت پتروواکس در بیانیه ای اعلام 
کرد: وضعیت سلامت داوطلبان آزمایش بالینی واکسن کرونای 
چینی خوب است. در هیچیک از آنها عارضه جانبی مشاهده نشده 
است.پیش بینی می شود در بدن داوطلبانی که واکسن را دریافت 
کرده اند یک آنتی بادی سلولی تولید شود که در حقیقت واکنش 
سیستم ایمنی بدن انسان به کووید ۱۹ است.شرکت کنندگان در 
آزمایش بالینی این واکسن چینی به مدت یک ماه تحت نظر 
مستقیم پزشکان باقی می مانند. به گفته شرکت روسی پتروواکس 
نتایج اولیه این واکسن احتمالًا در ماه نوامبر مشخص می شود. 
در صورتیکه روسیه این واکسن کووید ۱۹ چینی را تایید کند، 
پتروواکس می تواند در ۲۰۲۰ میلادی ماهانه ۴ میلیون و در ۲۰۲۱ 

میلادی ماهانه ۱۰ میلیون دوز از آن را تولید کند.

در سه ماهه دوم 2۰2۰ ؛
کرونا موبایل های 

ارزان قیمت را محبوب کرد
گزارشی جدید نشان می دهد ۶۰ درصد موبایل های بارگیری 
شده در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ ارزان قیمت و میان رده بوده اند که 
از دلایل این امر می توان به شیوع ویروس کرونا و رشد بیکاری 
اشاره کرد. با وجود شیوع کووید۱۹ در سراسر جهان، فروش 

موبایل همچنان ادامه دارد. 
  IDC درهمین راستا گزارش شرکت آمریکایی تحقیقات بازار 
نشان می دهد در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ میلادی موبایل های ارزان 
قیمت و میان رده که قیمت آنها کمتر از ۴۰۰ دلار است، بیشترین 
فروش را داشته اند.  تحقیقIDC  نشان می دهد در سه ماهه 
دوم ۲۰۲۰ میلادی ۶۰ درصد محموله های موبایل بارگیری شده 
دستگاه های  ارزان قیمت و میان رده بوده اند که قیمت آنها بین 
۱۰۰ تا ۴۰۰ دلار است. در ۸۵ درصد بازارهایی که روی قیمت 
کالا حساسیت وجود دارد، مانند آسیا ) به استثنای چین و ژاپن( ، 
آمریکای لاتین، خاورمیانه ، آفریقا و اروپای مرکزی موبایل هایی 
با قیمت کمتر از ۴۰۰ دلار با اقبال بیشتری روبرو بوده است. 
همچنین در این بازه در کشورهایی مانند آمریکا نیز سهم بازار 
موبایل هایی با قیمت کمتر از ۲۰۰ دلار رشد کرده و به ۲۷ درصد 
رسید. طبق این گزارش موبایل های ارزان قیمت و میان رده در 
شرکت هایی از جمله سامسونگ، هواوی، اوئو، شیائومی و ویوو 

تولید شده اند.
در این میان تولید کنندگانی مانند اپل نیز سعی کرده اند در این 
 SE بخش بازار موبایل نیز فعال باشند. به عنوان مثال اپل آیفون
را عرضه کرد که در سه ماهه دوم ۲۰۲۰ میلادی ۱۰ میلیون 

دستگاه از آن فروخته شده است.

ایرباس هواپیماهای هیدروژنی
 با آلایندگی صفر می سازد

شرکت ایرباس از تولید هواپیماهای هیدروژنی با میزان آلایندگی 
صفر خبر داده است. این هواپیماها برای انجام پروازهای تجاری 

تا سال ۲۰۳۵ در دسترس قرار می گیرد.
ایرباس روز گذشته از تولید سه نوع هواپیمای جدید در آینده خبر 
داد. هدف از تولید همه این هواپیماها به صفر رساندن میزان 
آلایندگی آنها است. بدین منظور در تمامی این هواپیماها از 
سوخت هیدروژنی استفاده می شود. گولائوم فائوری مدیرعامل 
ایرباس  برای  تاریخی  لحظه ای  را  هدف  این  تحقق  ایرباس 
توصیف کرده است. یکی از مدل های این هواپیماها قادر به حمل 
۱۲۰ تا ۲۰۰ مسافر بوده و می تواند مسیری ۳۷۰۰ کیلومتری را 
طی کند. هواپیمای یادشده مجهز به موتور توربینی هیدروژنی به 
جای موتورهای سوخت جت متداول در هواپیماهاست. مدل دوم 
این هواپیماها تا ۱۰۰ مسافر را حمل می کند و قادر به پیمودن 
از  نیز  سوم  مدل  هواپیمای  است.  کیلومتری  مسیری ۱۸۵۰ 
بال های تاشدنی برخوردار بوده و با حمل ۲۰۰ مسافر مسیری 
۳۷۰۰ کیلومتری را می پیماید. آزمایش موتورهای این هواپیماها 
ظرف چند ماه آینده آغاز شده و نمونه های اولیه آنها تا قبل از پایان 

دهه جاری میلادی تولید خواهند شد.

پرتـو علمي

دروغین  عرفانی  های  در کلاس  که  جوان  زن 
گرفتار دام شیطانی مرد هوسران افتاده بود می 
گوید در این اعتقادات جدید ادعا می شود با هر 
برقرار کنید! هر جا که  رابطه  کس می خواهید 
می خواهید بروید و در سفر باشید و با هر فردی 

که خواستید رابطه فیزیکی برقرار کنید.
مسایل  زمینه  در  خاصی  دانش  یا  تحصیلات 
تا  بود  کنجکاو  شدت  به  اما  نداشت  مذهبی 
مسیری به سیر و سلوک عرفانی و خودشناسی 
برای خود باز کند اما در نهایت مسیر خودشناسی 

به خیانت زناشویی منتهی شد .
همه چیز با کلاس های تفسیر شعرهای عرفانی 
شروع شد و کم کم آموزش ها سمت و سوی 

دیگری پیدا کرد.
توصیه هایی که هیچ سنخیتی با چارچوب های 
اخلاقی و شرعی که تا به حال طبق آن زندگی 

کرده بود نداشت.
اعتقادات جدید می گفت: با هر کس می خواهید 
رابطه برقرار کنید! هر جا که می خواهید بروید و 
در سفر باشید و با هر فردی که خواستید رابطه 

فیزیکی برقرار کنید.
همین توصیه ها بود که ناهید را در مسیر ترک 
خانه قرار داد. ناهید بی خبر از همسرش خانه را 
ترک کرد تا به خیال خودش سفرعرفانی و سیر 
و سلوک خودش را آغاز کند. سیر و سلوکی که 

چند روز بعد به سقوط انجامید.
وقتی با شکایت همسر ناهید پلیس به جستجو 
مردی  همراه  به  را  ناهید  پایان  در  و  پرداخت 
غریبه که همسفر سیر و سلوک گناه آلودش بود، 
در یکی از شهرهای اطراف تهران پیدا کرد و به 

خانه بازگرداند.
داد  نشانم  را  ناهید  های  یادداشت  پرونده  افسر 
و گفت: ببینید چطور مغز افراد را در این کلاس 

های عرفانی ساختگی شستشو می دهند.
اتفاقات رخ داده هنوز هم اصرار  با وجود  ناهید 
دفتر  است.  نداده  انجام  اشتباهی  کار  که  دارد 
شعرهای  تفسیر  از  یادداشتها  زنم.  می  ورق  را 

عرفانی شروع می شد و در صفحات آخر دفتر، 
آخرین توصیه ها را با خودکار قرمز نوشته بود:

- خدایی به معنای واقعی وجود ندارد و می توانی خدا 
را در وجود هر شی و موجودی ببینی و تصور کنی

- زندگی مشترک مانع از رشد و سیر و سلوک 
توست پس باید رهایش کنی

- با هر کس خواستی رابطه فیزیکی برقرار کن
* نظریه کارشناس

- این روزها بازار داغ کلاس های خودشناسی و 
عرفانی بسیاری از افراد کنجکاو را به سمت خود 
جذب کرده که متاسفانه پشت پرده ی این روابط 
مراد و مریدی و عارفانه داستان های تلخی در 

جریان است .
از  ای  گوشه  دروغین  های  عرفان  مدعیان   -
اعتقادات مذهبی و فرهنگی جامعه هدف خود را 
وام گرفته و باورهای خرافی و ساختگی خود را با 
آن مخلوط کرده و سالادی از اعتقادات انحرافی را 
به خورد مخاطب خود می دهند و با بهره گیری از 
سادگی و خوش باوری مخاطبان خود به خواسته 
های سواستفاده گرانه خود که شامل سواستفاده 

های جنسی و مادی می شود می رسند .
در  دارید  این دست علاقه  از  مباحثی  به  اگر   -
انتخاب کلاس های مورد نظر تحقیق و بررسی 
که  کردید  مشاهده  هرگاه  و  دهید  انجام  عمیق 
خواهد  می  شما  از  ها  این کلاس  های  توصیه 
به  بگذارید  پا  زیر  را  شرع  و  اخلاق  مرزهای 

حقیقت و صحت این آموزه ها شک کنید .
پیچیده  و  سخت  موضوع  معنوی  رشد   -
همچنین  و  خداوند  شناخت  و  نیست  ای 
درست  رفتار  و  صحیح  ارتباط  در  خودشناسی 
با انسان ها و سایر مخلوقات شکل می گیرد، 
با جنس  نامتعارف  و  روابط بی مهار  نه تجربه 
رفتاری  سلوک  و  ذکرها  شک  بدون  مخالف! 
نابودی  و  سقوط  ورطه  در  را  فرد  ساختگی 
قرار خواهد داد و نمی توان از این آموزه های 
و  آرامش  ساحل  به  رسیدن  انتظار  انحرافی، 

سعادت داشت .

او با مرد غريبه دستگیر شد ؛

زن شوهردار تحت تاثير فریب كلاس عرفانی خيانت كرد 

»پرهام« شدم،  خارجی  بلند  شاسی  خودروی  سوار  وقتی  روز  آن 
به  رویاهایم  همه  انگار  کردم.  نمی  حس  زمین  روی  را  خودم 
واقعیت تبدیل شده بود. برای دقایقی فقط به سیستم های جالب 
و جذاب خودرو نگاه می کردم. هیچ گاه به ذهنم نمی رسید که 
دختر »اقدس کلفت« روزی با چنین طمطراقی در شهر تردد کند 
و طعم خوشبختی را بچشد، اما من به آرزوهایم رسیده بودم تا این 

که روزی ...
نام مهشید است  از اظهارات دختر ۱۸ساله ای به  این ها بخشی 
که برای رسیدن به آرزوهای بی پایانش، آینده خود را تباه کرد و 
زندگی اش را به نابودی کشاند. این دختر جوان که ناامیدانه دست 
به دامان قانون شده بود تا راهی برای رهایی از سرنوشت تلخ اش 
بیابد، درباره سرگذشت خود به کارشناس اجتماعی کلانتری آبکوه 
از همان سال  مادرم  پدرم یک کارگر ساده است و  مشهد گفت: 

های جوانی در خانه های مردم کار می کند.
به همین دلیل در محل سکونت مان به »اقدس کلفت« معروف 
نمی  را  کلمه  این  معنی  ابتدایی  چهارم  کلاس  تا  من  اما  است، 
دانستم تا این که روزی یکی از همکلاسی هایم زمانی که قصد 
با خنده گفت: »او دختر  کند،  معرفی  ناظم مدرسه  به  مرا  داشت 

اقدس کلفت است.«
 وقتی دانش آموزان با این جمله خندیدند، تازه فهمیدم که آن ها 

مرا تحقیر می کنند و مادرم شغل خوبی ندارد!
گوشه  و  کردم  می  حقارت  احساس  همیشه  بعد  به  روز  آن  از 
داخل  کرده  آرایش  و  دودی  عینک  با  را  زنانی  وقتی  بودم.  گیر 

خودروهای گران قیمت می دیدم از ته دل افسوس می خوردم.

در رویاهایم با خودم می اندیشیدم چرا من در خانواده ای بدبخت 
به دنیا آمده ام؟ چه می شد من هم می توانستم با یک غرور خاص 
لباس های شیک بپوشم و سوار این گونه خودروها شوم! از سوی 
به حال مادرم می سوخت که بی منت شبانه روز  دیگر هم دلم 
کار می کرد تا من و برادر کوچکم درس بخوانیم و آینده خوبی 

داشته باشیم.
که  چرا  نکردم  تحصیل  بیشتر  راهنمایی  دوم  کلاس  تا  من  اما 
و  کنم  تحمل  را  هایم  همکلاسی  کنایه  و  نیش  توانستم  نمی 
از  کمی  تا  کنم  مادرم کمک  به  خواستم  می  نیز  دیگر  از سوی 
سختی های کارش بکاهم. همه اطرافیانم به نوعی مرا دختری 
زیبا اما بدبخت می دانستند که باید من هم نام »زری کلفت« را 

در آینده یدک بکشم.
خلاصه با همین افکار و مشکلات به همراه مادرم به خانه های 
مردم و شرکت ها می رفتم تا کمک حال مادرم باشم اما روزی 
حادثه ای رخ داد که سرنوشتم را به سیاهی کشاند. آن روز مادرم 
از من خواست برای پذیرایی از مهمان های همسر یکی از مدیران 
شهر همراهش بروم. من هم آماده شدم و دو نفری به منزلی در 
وارد حیاط آن منزل ویلایی شدم درجا  رفتیم. وقتی  بالای شهر 
خشکم زد. انگار وارد قصر رویایی شده بودم. مادرم که حیرت مرا 

دید، دستم را کشید که حرکت کنم.
به او گفتم این عدالت است که ما دو نفر برای لقمه ای نان تلاش 
کنیم و آن ها ... مادرم مثل همیشه چشم غره ای رفت و گفت: خدا 
را شکر کن! و ناسپاس نباش! خلاصه زن آقای مدیر از راه رسید 
و ما را به داخل اتاق تعارف کرد. او به مادرم گفت: خوب شد که 

نیروی کمکی جوانی با خود آورده ای! مادرم گفت: بله خانم جان! 
دخترم کنیز شماست. دوباره از خجالت آب شدم.

چقدر باید این گونه جملات تحقیرآمیز را تحمل می کردم. خانم 
آناهیتا وقتی سر و وضعم را دید، یکی از لباس های شیک قدیمی 
اش را به من داد تا هنگام پذیرایی از مهمان ها آن را بپوشم. وقتی 
برای شروع کار از اتاق وارد راهرو شدم، ناگهان صدای مرد جوانی 
این  با شنیدن  زیبایی! «  بانوی  به! چه  مرا درجا میخکوب کرد» 
جمله گونه هایم گل انداخت و برق چشمان پرهام مرا گرفت. او 
برادر خانم آناهیتا بود. چنان از زیبایی های ظاهری ام سخن گفت 

که ناخودآگاه عاشقش شدم.
او سخن می  با  و  رفتم  پرهام می  نزد  ای  بهانه  هر  به  روز  آن   
گفتم. فکر می کردم او هم عاشقم شده است. مادرم که زیرچشمی 
مرا زیر نظر داشت، هنگام بازگشت به خانه با خشم و عصبانیت 
سرزنشم کرد و گفت که دیگر حق نداری با من سر کار بیایی! تو 
آبروی مرا بردی! گفتم: تو همیشه دوست داری من کنیز باشم نه 
با  خانم خانه! خلاصه ارتباط پنهانی من و پرهام ادامه داشت. او 
چرب زبانی هایش مرا وابسته خودش کرده بود تا جایی که با هم 
بیرون می رفتیم و من برای رضایت خاطر او هر کاری می کردم. 
را به گونه  او می شدم دنیا  بلند  زمانی که سوار خودروی شاسی 
ای دیگر می دیدم. چند روز بعد »پرهام« مرا به خانه مجردی اش 
برد و با وعده ازدواج، فریبم داد و هستی ام را به نابودی کشاند. 
اکنون یک سال از آن ماجرای تلخ می گذرد اما او نه تنها از ازدواج 
با من سخن نمی گوید بلکه مرا تهدید به انتشار فیلم ها و تصاویر 

خصوصی می کند تا به این ارتباط کثیف ادامه بدهم.

مینا دختر جوانی است که قربانی تجاوز شده است او لحظه به لحظه 
از آن شب و کابوس های تلخش گفت.

۴ سال از ماجرای آزار شیطانی مینا می گذرد و در این سال ها کابوس 
آن شب لعنتی یک لحظه هم رهایش نکرده است. کابوسی که نه تنها 
آینده اش را خراب کرد، بلکه کار او را به مشاوره و روان درمانی کشاند. 

بعد از این سال ها وقتی از ماجرا صحبت می کند، صدایش می لرزد.
مینا می گوید: »تنها دلیل این که راضی شدم صحبت کنم، هشدار به 
دختران جوان است. دخترانی که احتمال دارد قربانی شوند و دخترانی 
که با سکوت  بعد از قربانی شدنشان، باعث می شوند متجاوزان جرات 

ادامه این کار را پیدا کنند.«
پرونده اش در دادگاه کیفری یک استان تهران در حال رسیدگی است 
و بعد از شکایت از مرد متجاوز تازه متوجه شد این قصه سر دراز دارد 

و دختران و زنان دیگری هم مانند او قربانی شده اند.
* چطور با مهرداد آشنا شدی؟

من مدیر یک شرکت خدماتی هستم. او برای قراردادی به شرکت ما 
آمد و برای پیگیری آن شماره ام را گرفت. بعد از آن هم تماس هایش 
شروع شد. به هر بهانه ای زنگ می زد. ابتدا سوال های کاری بود و 

بعد اصرار برای دیدن همدیگر بیرون از شرکت.
هدفش از تماس ها؟

می گفت قصدش ازدواج است و در این مدت از من خوشش آمده 
است.

* و شما باور کردید؟
نیازی به باور نبود. او هیچ کدام از معیارهای مرا برای ازدواج نداشت. 
اما برای این که بتوانم از دست تماس هایش خلاص شوم، تصمیم 
گرفتم یک بار با او در کافی شاپ قرار بگذارم و خیلی قاطع به او جواب 
رد بدهم و تمام. حوالی میدان هفت تیر تهران با هم قرار گذاشتیم. به 
یک کافی شاپ رفتیم و خیلی رک به او گفتم قصدی برای ازدواج 

ندارم.
* قبول کرد؟

خیلی منطقی رفتار کرد و تا سه ماه خبری از او و تماس هایش نبود. 
بعد از سه ماه زنگ زد و گفت در این مدت به یک کشور اروپایی 
سفر کرده و تازه برگشته است. نتوانسته مرا فراموش کند و می خواهد 

دوباره با من قرار بگذارد که سرانجام با اصرارهایش قبول کردم.
قرار  بار  دومین  برای  چرا  پس  نداشتید،  ازدواج  برای  قصدی   *

گذاشتید؟
وقت و بی وقت زنگ می زد. شرایط خانه ما طوری بود که نمی خواستم 
تماس هایش باعث شک خانواده ام شود. به همین خاطر مجبور شدم 
قبول کنم تا شاید دست از سرم بردارد. اما همین قرار، زندگی ام را 

نابود کرد.
* چه اتفاقی افتاد؟

دوباره در میدان هفت تیر قرار گذاشتیم. گفت قصد معامله زمینی در 

شرق تهران را دارد. خیلی از زمین ها تعریف کرد و پیشنهاد داد من 
هم سرمایه گذاری کنم. وارد شهرکی شد و بعد هم داخل خانه ای 
ویلایی شد. سگ بزرگی در این خانه رها بود که معلوم بود مهرداد 
را می شناسد. من از سگ خیلی می ترسم. آنجا بود که متوجه نیت 
اما نمی دانم چه  با پلیس تماس بگیرم  شیطانی اش شدم. خواستم 
زمانی موبایلم را برداشته بود. تهدید کرد اگر از ماشین پیاده نشوم 
سگ را به داخل ماشین می آورد. بعد هم مرا به داخل ساختمان برد 

و نقشه شیطانی اش را اجرا کرد.
* چرا شکایت نکردید؟

از صحنه آزار و اذیتم فیلم گرفته بود و تهدید کرد اگر شکایت کنم، 
فیلم را پخش می کند. از طرفی من در خانواده ای متعصب بزرگ شده 
بودم که فهمیدن این موضوع ضربه سختی به آنها به خصوص مادر 
بیمارم وارد می کرد. تا چند روز گوشی تلفن همراهم را خاموش کردم 
و از نظر روانی وضعیت بحرانی داشتم. اگر جرات داشتم و از گناهش 

نمی ترسیدم، خودم را می کشتم.
* واکنش مهرداد بعد از این اتفاق چه بود؟

به زودی  می گفت  و  نکنم  تا شکایت  کند  آرام  مرا  کرد  ابتدا سعی 
ازدواج  تو  با  هیچ وقت  گفتم  او  به  وقتی  می آید.  خواستگاری ام  به 
میلیون  نزدیک صد  اخاذی هایش شروع شد.  و  تهدیدها  نمی کنم، 
تومان از من اخاذی کرد و هر وقت بی پول می شد، سراغم می آمد. 
یک بار از زندان به من زنگ زد. مدعی بود که به خاطر دعوا به زندان 
رفته است. شک کردم و پیگیر ماجرا شدم. آنجا بود که چهره واقعی 
او برایم مشخص شد و فهمیدم علاوه بر من، پنج زن و دختر دیگر 
را هم فریب داده و از آنها فیلم گرفته است. با هر زن به بهانه ای 
قرار می گذاشت و همه را در همان خانه ویلایی مورد آزار و اذیت 

قرار داده بود.
* همین باعث شد شما هم شکایت کنید؟

اولش ترس داشتم که خانواده ام متوجه شوند اما تصمیم گرفتم همه 
تلاشم را بکنم تا آنها پی به ماجرا نبرند. تا الان هم موفق بودم و 

کسی متوجه نشده است.
* فکر نمی کنی اگر خانواده ات متوجه  شوند، بیشتر حمایتت می کنند؟

این  این موضوع فرق دارد. در  آنها به  شرایط خانواده ها و واکنش 
متوجه  وقتی  که شوهرش  بود  کرده  عقد  قربانیان  از  یکی  پرونده 
ماجرا شد، او را طلاق داد. باید واقع نگر بود. هرکسی متوجه می شد 

این مشکل را دارم به دنبال سوء استفاده بود.
* چرا وکیل نگرفتید؟

ماجرا  این  از  دارد  قصد  کردم  حس  اما  رفتم  وکیل  یک  سراغ 
سوء استفاده کند. به همین خاطر پشیمان شدم. البته شاید من با توجه 
به شرایطم این حس برایم ایجاد شد. نگاه به قربانیان تجاوز در جامعه 
خوب نیست. اگر مانتوی جلو باز بپوشی و کمی موهایت معلوم باشد، 
فکر می کنند خودت خواسته ای و الان الکی دروغ می گویی. فقط در 

دادگاه و پلیس آگاهی احساس امنیت پیدا می کنی.
* خب روند رسیدگی به شکایتت چطور پیش رفت؟

هنوز به حکم قطعی نرسیده و در دادگاه کیفری در حال رسیدگی 
است. موضوع خیلی حساس است و قضات به راحتی حکم نمی دهند 

و باید همه جوانب را بسنجند. تعداد شکات هم کم نیست.
* فکر می کنید، برای پیشگیری چه باید کرد؟

اول از همه باید پدر و مادرها به پسران شان یاد بدهند که برتری زن 
و مرد نداریم و به حریم خصوصی طرف مقابل احترام بگذارند. اگر 
انحرافی در رفتار آنها می بینند به روانپزشک مراجعه کنند. ماموران 
پلیس و قضات به مدارس بروند و نکات مهم را آموزش دهند. باور 
به  از پلیس می ترسیدم. حتی جرات نداشتم  این سنم  با  کنید من 
پلیس آگاهی بروم. وقتی به اداره آگاهی رفتم، تازه حس امنیت کردم، 

کمک گرفتم و ترسم ریخت.
باید به دختران آموزش دهیم که اگر قربانی این جرایم شدند، سکوت 
نکنند. خود من اگر سکوت نکرده بودم، شاید افراد کمتری قربانی 
نیت شیطانی مرد متجاوز می شدند. بهتر است شماره تماسی با مشاور 
زن باشد که قربانی تجاوز با آنجا تماس گرفته و راهنمایی بگیرد. من 
به عنوان قربانی تجاوز، شکایت کردم و به دیگر قربانیان تجاوز هم 
می توانم اطمینان دهم چنانچه از خانواده شان می ترسند، می توانند 
بدون این که آنها متوجه شوند، شکایت کنند و پرونده رسیدگی شود. 
سکوت در برابر متجاوز باعث قربانی شدن دختران بیشتری می شود. 

این افراد تا زمانی که گرفتار نشوند، به جرم خود ادامه می دهند.
ما قربانی هوس یک مجرم خطرناک شده ایم و انتظار داریم درک 
شویم نه این که به چشم یک محکوم به ما نگاه شود. تا زمانی که 
این دید در جامعه باشد، قربانیان تجاوز در سکوت خودکشی می کنند 

یا به انواع بیماری های روانی مبتلا می شوند.
* با گذشت این مدت توانسته اید به زندگی عادی برگردید؟

بتوانم  آن شاید  از  بعد  و  مرد هستم  این  دنبال مجازات  من هنوز 
خودم را از نظر روانی بازسازی کنم. نسبت به جنس مخالف نفرتی 
در وجودم است و اگر دست مردی حتی ناخواسته به من برخورد کند، 
زندگی  ماجرا  این  کابوس  با  هنوز  به هم می ریزد.  روانم  و  اعصاب 
می کنم. اگر تلفنم دیروقت زنگ بخورد عصبی می شوم. در این مدت 
به  نتوانستم  هیچ وقت  اما  کشید،  روانپزشک  و  بیمارستان  به  کارم 

زندگی قبل برگردم.
* خواسته تان در حال حاضر چیست؟

به  باعث می شود  ما  به  بد  نگاه  کنید.  را درک  تجاوز  قربانیان  ما 
شود  استفاده  مشاور  از  دادگاه ها  در  برویم.  انزوا  و  سکوت  سمت 
می خواهم  هم  قضاییه  قوه  از  برویم.  درست  را  مسیر  بتوانیم  تا 
روند  شدن  طولانی  کند.  رسیدگی  سریع تر  پرونده ها  این گونه  به 
و  شکننده  روانی  نظر  از  ما  می کند.  خسته  را  قربانیان  رسیدگی، 

خسته هستیم.

با جملات فريبنده ؛

  مرد پولدار دختر كلفت فقير را اغفال كرده بود

بازهم قرباني تجاوز ؛   پسر جوان با سگ شيطان صفتش مينا را بی آبرو كرد


